[image: ]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS nº _____/2018

Ao Excelentíssimo Senhor
Marcelo Savi
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o Pedido de Providências, para que o Executivo com URGÊNCIA realize muro de contenção na Rua Jair da Silva Veiga.

Justificativa

O presente pedido se dá em razão de que tal rua é proibido o trânsito de caminhões, mas muitos desrespeitam e a rua é frágil, com encosta/barranco, ocasionando o deslizamento de terra.

Canela, RS, 18 de outubro de 2019.
[image: ]
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapsdb@canela.rs.leg.br
image1.jpeg
9dSd epeouegq - JOPBIISA
W0y BII] OWIUQId[

(AT

image2.png
CAMARA